PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 26/2013

O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº:

00138/2013 – CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR RURAL,
processo homologado em 28/08/2013. Contratados:
ADEMAR PRATES DOS SANTOS......................................................................... R$ 19.745,00.
ADILSON RODRIGUES DE ARAÚJO.................................................................... R$ 16.511,00.
AGEMIRO QUEIROZ RIBEIRO.............................................................................. R$ 18.007,00.
ANELISE LADEIA PEIXOTO.................................................................................. R$ 18.535,00.
ANILTON SOARES GUSMÃO JUNIOR................................................................. R$ 37.334,00.
ARNOVIO NASCIMENTO F. SOARES................................................................... R$ 29.634,00.
BEATRIZ CRISTINA A. MENDES........................................................................... R$ 36.564,00.
CARLOS HENRIQUE VELOSO ROCHA................................................................ R$ 30.404,00.
CARLOS LUCÍLIO BARBOSA............................................................................... R$ 19.613,00.
CASSIO DA SILVA PRATES................................................................................... R$ 40.293,00.
CICERO DE JESUS LOPES................................................................................... R$ 51.040,00.
CRISTIANE APARECIDA FONSECA..................................................................... R$ 21.615,00.
DÉLCIO DUARTE FONSECA................................................................................ R$ 20.680,00.
DIMAS GUSMÃO RIBEIRO.................................................................................... R$ 23.892,00.
DOUGLAS DA SILVA PRATES................................................................................R$ 15.587,00.
EDIMAR DIAS DA SILVA........................................................................................ R$ 25.773,00.
EDVALDO NEY P. DE ARAÚJO............................................................................. R$ 35.024,00.
ELISDINETE BARBOSA VELOSO......................................................................... R$ 31.746,00.
EVERALDO COSTA DE FREITAS.......................................................................... R$ 26.213,00.
FABIANO MOURÃO XAVIER................................................................................. R$ 22.825,00.
FÁBIO AMARAL SANTOS...................................................................................... R$ 17.270,00.
FÁBIO MATIAS MENDES....................................................................................... R$ 14.509,00.
FABRÍCIO SOARES DE SOUZA............................................................................ R$ 44.242,00.
FRANCISCO FERREIRA FILHO............................................................................ R$ 35.332,00.
GERLICE SOUTO VIEIRA...................................................................................... R$ 17.743,00.
GILBERTO FONSECA RODRIGUES..................................................................... R$ 19.074,00.
GILBERTO GONÇALVES DOS SANTOS.............................................................. R$ 41.437,00.
GILMAR FONSECA RODRIGUES.......................................................................... R$ 22.561,00.
GILMAR GUSMÃO FONSECA............................................................................... R$ 60.621,00.
GILVAN GUSMÃO FONSECA................................................................................ R$ 36.564,00.
GUILHERME ALVES PRATES................................................................................ R$ 49.178,80.
HÉRCULES P. DE SOUZA – ME............................................................................ R$ 89.430,00.
HÉRCULES PEREIRA DE SOUZA......................................................................... R$ 18.403,00.
HILTON FÁBIO SILVA PRATES.............................................................................. R$ 41.635,00.
JAIR DOS SANTOS SILVA..................................................................................... R$ 17.743,00.
JEANNE GLEYSE RIBEIRO................................................................................... R$ 16.760,70.
JEOVA BARBOSA DOS SANTOS......................................................................... R$ 14.355,00.
JOANES SOARES PEREIRA................................................................................. R$ 43.901,00.
JOÃO FRANCISCO MAIA...................................................................................... R$ 14.971,00.
JOÃO JACSON NETO............................................................................................ R$ 43.340,00.
JOAO VALDERNEY SOARES................................................................................ R$ 34.056,00.
JOAQUIM THIAGO BINETO................................................................................... R$ 29.326,00.
JOSÉ CAMILO G. FERNANDES........................................................................... R$ 56.375,00.
JOSÉ HENRIQUE ALMEIDA GOMES.................................................................... R$ 30.789,00.
JOSE IVANEI RODRIGUES ARAÚJO.................................................................... R$ 18.942,00.
JOSE OTÁVIO ALVES VIEIRA............................................................................... R$ 30.998,00.
JOSE RENATO FONSECA SILVA......................................................................... R$ 24.365,00.
KLEBERT WAYTH SILVA SANTOS....................................................................... R$ 13.739,00.
LEANDRO FONSECA FILHO................................................................................. R$ 19.074,00.
LOCTRANS TRANSPORTES LTDA....................................................................... R$ 63.118,00.

LUCIANO RODRIGUES DA FONSECA................................................................. R$ 21.758,00.
MANOEL MESSIAS NUNES DE OLIVEIRA.......................................................... R$ 45.221,00.
MARDEN PEREIRA DE OLIVEIRA........................................................................ R$ 19.404,00.
MARIA DA GLÓRIA MAGALHÃES........................................................................ R$ 31.174,00.
MARIA INEZ DOS SANTOS AMORIM.................................................................... R$ 36.410,00.
MARILENE DIAS PEREIRA.................................................................................... R$ 20.680,00.
NIVALDO FERNANDES RIBEIRO.......................................................................... R$ 40.942,00.
PEDRO CEZAR RODRIGUES SOARES................................................................ R$ 26.312,00.
RENATA SOARES DE SOUZA............................................................................... R$ 19.877,00.
ROSILENE FERREIRA DA SILVA.......................................................................... R$ 15.433,00.
TERESINHA DE FÁTIMA FREIRE FONSECA....................................................... R$ 32.714,00.
VALDOMIRO RIBEIRO ALVES............................................................................... R$ 19.206,00.
VANESSA SOUTO VIEIRA..................................................................................... R$ 19.877,00.
VERA LÚCIA LOPES.............................................................................................. R$ 24.299,00.
VITAL FERREIRA VELOSO.................................................................................... R$ 36.179,00.
WAGNA FLAVIO RIBEIRO..................................................................................... R$ 17.743,00.
WALISSON ALMEIDA DOS SANTOS................................................................... R$ 33.484,00.
WARLEN FONSECA RUAS.................................................................................. R$ 32.868,00.
Vigência: Será de 110 (cento e dez) dias letivos a partir da assinatura do contrato. Assinatura
do contrato em 28/08/2013.

00143/2013 – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE,
processo homologado em 16/08/2013. Contratados:
HELP FARMA PRODUTOS FARMACÊUTICA LTDA............................................ R$ 81.760,00.
FARMACONN LTDA.. R$ 21.385,00.
HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA...................... R$ 26.941,60.
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA............................................... R$ 64.410,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em
16/08/2013.

0155/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA VEÍCULOS MULTIMARCAS
DA  FROTA  DA  SEC.  MUN.  DE  EDUCAÇÃO,  processo  homologado  em  28/08/2013.
Contratado:
MINAS PEÇAS LTDA.............................................................................................. R$ 54.400,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em
28/08/2013.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

00085/2013 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, AR CONDICIONADO,
MÓVEIS  PARA  ESCRITÓRIO,  POLTRONAS  PARA  AUDITÓRIO,  BEBEDOUROS  E
VENOSCÓPIO  PARA DIVERSAS  SECRETARIAS, processo  homologado  em  18/07/2013.
Contratados:
ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMÁTICA...................................................... R$ 6.677,00.
OUROMAQ DISTRIBUIDORA LTDA........................................................................ R$ 8.389,00.
MARCELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA................... R$ 115.638,00.
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA........................................................ R$ 585,00.
SOMAQUINAS LTDA EPP........................................................................................... R$ 420,00.
FB COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA – ME........................ R$ 1.400,00.
Vigência: Entrega Imediata

00145/2013 – AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS (TIPO PASSEIO E PICK-UP) PARA ATENDER O
PROGRAMA  BOLSA  FAMÍLIA  –  SEC.  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL,
processo homologado em 19/08/2013. Contratados:
JTW VEÍCULOS LTDA – ME.................................................................................. R$ 38.999,00.
LATINA MOTORS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA – EPP.............................. R$ 69.900,00.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 05 de setembro de 2013.

Pregoeiro Municipal